Kính gửi:  Cục Hải quan tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ  Nghị định số  29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính

phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ  Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện một số  điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ  Nghị quyết số 198/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh vê việc phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu

toàn dân và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 6 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phương án xử lý tài sản tịch thu sung quỹ Nhà nước.

Căn cứ Hợp đồng kinh tế số 2907/2020/HĐ.TP-STC ngày 29/7/2020 về việc

tiêu hủy tang vật vị phạm hành chính.

Căn cứ Biên bản tiêu hủy tang vật vi phạm ngày 29/7/2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 5 Nghị định số  29/2018/NĐ-CP của

Chính phủ thì: “Cơ quan trình cấp có thẩm quyền ra quyết định tịch thu là đơn vị

chủ trì quản lý tài sản trong trường hợp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương (sau đây gọi là cấp tỉnh) hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (sau đây gọi là cấp huyện) ra quyết định

tịch thu”. Đồng thời, theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 31 của Nghị định này

thì: “Đối với tài sản được xử lý theo hình thức khác (chuyển giao, tiêu hủy) thì

nguồn kinh phí để chi cho các nội dung quy định tại Điều 29 Nghị định này được

bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng

năm của đơn vị được giao chủ trì quản lý tài sản để bảo đảm kinh phí thực hiện

việc xử lý tài sản”. Do đó, Sở Tài chính đề nghị đơn vị chủ trì quản lý tài sản (Cục

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

         Số: 1831/STC-QLG.CS
V/v thanh toán chi phí tiêu hủy tài sản

tịch thu sung quỹ Nhà nước

         Đồng Tháp, ngày   05  tháng  8 năm 2020

Hải quan tỉnh) thanh toán chi phí thực hiện tiêu hủy tài sản với tổng chi phí là

3.000.000 đồng theo Hợp đồng kinh tế đã ký kết nộp vào số tài khoản:

6300201024845 của Công ty TNHH MTV SX TM DV Môi trường Tiến phát theo

quy định.

  Sở Tài chính có ý kiến gửi đến Cục Hải quan tỉnh để giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, QLCS.G(p).

    Nguyễn Văn Cả

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-06T15:21:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Cả<canvstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-07T08:29:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!